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Nr 26.

Av herr Lithander m. fl., om anslag till om- och tillbyggnads
arbeten vid Kustsjukhuset å Styrsö m. m.

Föreningen för vård av skrofulösa barn vid havskuranstalt har den 5 sep
tember och 18 november 1927 i underdånig skrivelse anhållit att Kungl. 
Maj :t för riksdagen 1928 framlägger nådig proposition att bevilja för i 
skrivelsen angivna ändamål 322,575 kronor till Kustsjukhuset å Styrsö.

Vid den granskning av föreliggande ärende, som inom Kungl. Medicinal
styrelsen företagits, har styrelsen gjort bl. a. följande uttalanden:

»Såsom ett allmänt omdöme angående ifrågavarande förslag vill styrelsen 
framhålla, att den funnit de tilltänkta såväl sanitära anläggningarna m. m. 
som ock om- och tillbyggnadsarbetena i Kustsjukhusets huvudbyggnad av 
stort behov påkallade och åtminstone till en del oundgängligen nödvändiga 
för sjukhusets fortsatta verksamhet.»

I avseende å beräkningen av statens byggnadsbidrag till uppförande av 
kustsanatorium erinrar styrlesen om huru som några härför bestämda normer 
icke finnas stadgade. I stället har i de fall, då dylikt bidrag beviljats, detta 
i allmänhet plägat bestämmas i analogi med vad som enligt gällande bestäm
melser får utgå såsom statens bidrag till uppförande av övriga tuberkulos- 
sjukvårdsanstalter d. v. s. staten har bidragit med högst halva byggnads- 
kostnaden (däri inräknade samtliga för anstaltens uppförande havda dylika 
kostnader, även sådan som hänföra sig till tidigare skeden av anstaltens 
tillvaro) dock högst 2,000 kronor per vårdplats.

Medicinalstyrelsen framhåller vidare, att ett tillämpande av dessa bestäm
melser vid avgörandet av frågan om dylikt bidrag särskilt beträffande Styrsö 
Kustsjukhus vore med billigheten överensstämmande, då denna anstalt i 
motsats till övriga sådana icke i nämnvärd grad kommit i åtnjutande av 
statens byggnadsbidrag och hemställer om framläggande av förslag till riks
dagen om ett bidrag till sjukhuset på 304,000 kronor.

Statsrådet och chefen för socialdepartementet har icke ansett skäl före
ligga för ett biträdande av medicinalstyrelsens förslag i annan mån än vad 
det avser bidrag till anordnande av filteranläggning, omläggning av kloak
systemet och omläggning av den elektriska driften.
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Sammanlagda beräknade kostnaden för dessa mera speciella arbeten upp
går till 48,075 kronor.

Statsrådet anser emellertid, att bidraget till den elektriska omläggningen 
bör utgå med endast balva kostnaden, varför sammanlagda statsbidrags- 
beloppet skulle bliva 40,387 kronor 50 öre, vilket belopp avrundats nedåt till 
40,000 kronor.

Anledningen till att icke bidrag till liela kostnaden för de elektriska arbe
tena skulle kunna medgivas framhåller statsrådet vara, att av utredningen 
synes framgå, att omläggningen komme att för sjukhuset medföra minsk
ning i driftkostnaderna, varför föreningen synes böra kunna bära viss del 
av omläggningskostnaden.

En senare undersökning har emellertid givit vid handen, att någon sådan 
minskning i driftkostnaderna icke är att förvänta, varför skäl synes före
ligga för bidrags beviljande till hela kostnaden även för detta arbetes 
utförande.

Beträffande det av föreningen framlagda, av medicinalstyrelsen och bygg
nadsstyrelsen tillstyrkta förslaget, till om- och tillbyggnad i huvudsjukhuset 
har statsrådet ansett, att detta ännu icke föreligger i sådant skick, att det 
kan föreläggas riksdagen. Statsrådet anför härom i femte huvudtiteln, sid. 
251, bland annat:

»Bedan nu anser jag mig emellertid böra uttala, att man vid statsbidrags- 
beviljande till dylika arbeten i varje fall icke synes på sätt nu ifrågasatte 
böra frångå den förut omförmälda principen att statsbidraget icke bör få 
överstiga hälften av den verkliga kostnaden för de arheten, till vilka bidraget 
utgår.»

En tillämpning av nämnda princip skulle vad Kustsjukhuset å Styrsö vid
kommer medföra, att varje tanke på vidare utveckling av anstalten måste 
nedläggas. Föreningen, som för utförande av de tidigare verkställda anlägg
ningarna och arbetena måst använda donationsmedel och upptaga lån, har 
nämligen icke några utsikter att på enskild väg bestrida kostnaderna för 
utförande av nu ifrågavarande för anstaltens drivande nödvändiga arbeten.

Det torde beaktas, att Styrsö Kustsjukhus, det äldsta av rikets kustsana
torier, i statsbidrag till diverse förbättringsarbeten erhållit sammanlagt 
19,938 ki onor, under det att Kustsanatoriet Apelviken och Kronprinsessan 
Wiktorias Kustsanatorium vid Barkåkra tills dato erhållit resp. 830,000' 
och 476,367 kronor 50 öre.

Efter den föreslagna om- och tillbyggnaden kommer sjukhuset att förfoga 
över 152 permanenta vårdplatser. Detta platsantal skulle enligt medicinal
styrelsens beräkning medgiva ett högsta byggnadsbidrag av 304,000 kronor 
(efter 2,000 kronor pr säng). Avräknas härifrån vad sjukhuset förut erhållit 
i statsbidrag, eller 19,938 kronor, återstår som högsta statsbidrag, som.
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sjukhuset med tillämpning av ovan angivna grunder skulle kunna ytterligare 
erhålla, 284,062 kronor.

Då de i det av föreningen framlagda programmet upptagna arbetena be
löpa sig på en totalkostnad av 322,575 kronor skulle således utöver ovan
nämnda av medicinalstyrelsen beräknade statsbidrag erfordras 38,513 kronor, 
en summa som föreningen på ovan angivna grunder icke är i stånd att 
anskaffa.

Med hänsyn till den betydelse man torde kunna tillmäta anstalten i det 
arbete som utföres för tuberkulosens bekämpande i vårt land och då medi
cinalstyrelsen och byggnadsstyrelsen tillstyrkt det av föreningen framlagda 
förslaget, torde ett frångående av gällande principer för statsbidrags bevil
jande i detta speciella fall kunna anses motiverat.

På grund av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att under punkt 27 i femte 
huvudtiteln höja anslaget till Föreningen för vård av skrofu- 
lösa barn vid havskuranstalt från av Kungl. Maj:t före
slagna 40,000 kronor till 48,075 kronor, samt

att bevilja ett extra anslag på 274,500 kronor till om- och 
tillbyggnadsarbeten vid Kustsjukhuset å Stvrsö.

Stockholm i januari 1928.

Edvard Lithander. Gustaf Boman. G. W. Hansson.

Sigfrid Hansson. Axel Sundberg. C. P. Wahlmark.
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